
 

Município de 

Dois Vizinhos 
                                        Estado do Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 
Segunda Alteração do Edital do Pregão Eletrônico 119/2022 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
E HIDRÁULICOS E DEMAIS INSUMOS E EXECUÇÃO DE CONSERTO, MANUTENÇÃO, 
DESOBSTRUÇÃO E APROFUNDAMENTO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, 
COM FORNECIMENTO DE ANUÊNCIA PRÉVIA E OUTORGA DE USO DA ÁGUA 
SUBTERRÂNEA, EXPEDIDA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, CONFORME 
DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS. 
 
1. Fica alterado a unidade de medida, a descrição do produto, o valor unitário e o valor 
total do item, disposto no Termo de Referência, do item 2 do Lote: 1 - PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS, que passa a ser “METRO”, preço máximo unitário R$ 341,41, preço 
máximo total do item R$ 51.211,50 e suprime a informação “comprimento: 6 metros”. 
 
2. Fica alterado o valor total do Lote: 1 - PEÇAS E EQUIPAMENTOS, que passa a 
ser: R$ 1.411.768,34, o valor total da licitação passa a ser: R$ 1.833.854,64 (um milhão, 
oitocentos e trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais, sessenta e quatro 
centavos).   

 
3. A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento das propostas e 
dos documentos de habilitação será até 13h45min do dia 22/8/2022 e a data e horário da 
abertura da sessão pública será as 13h45min do dia 22/8/2022. 

 
4. O edital alterado estará disponível aos interessados no site do Compras 
Governamentais no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e no site 
oficial do município de Dois Vizinhos, endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br. 

 
5. Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Dois Vizinhos, 5 de agosto de 2022.  
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito  
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

